
 
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                     07.11.2014                                                           № 75 

 
 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 31.03.99 №  69-ФЗ «О 

газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О 
государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его 
транспортировке и платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на 
территории Российской Федерации» и от 30.12.2013 № 1314 «Об 
утверждении  Правил подключения (технологического присоединения) 
объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также 
об изменении и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации»,  постановлением Правительства   
Астраханской   области   от  06.04.2005  № 49-П «О службе по тарифам 
Астраханской области», протоколом заседания коллегии службы по 
тарифам Астраханской области от 07.11.2014 №  служба по тарифам 
Астраханской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить плату за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям  ОАО 
«Газпром газораспределение» (ОГРН 1047855099170), расположенным на 
территории Астраханской области:  
- с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с 
учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения 
газоиспользующего оборудования Заявителя (для прочих Заявителей, не 
намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской 

 О плате за технологическое
присоединение газоиспользу-
ющего оборудования к газо-
распределительным сетям ОАО
«Газпром газораспределение»
(ОГРН 1047855099170), рас-
положенным на территории
Астраханской области,  на 2015
год 



 2

деятельности (коммерческой деятельности), при условии, что расстояние 
от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения 
газораспределительной организации, в которую подана заявка, с 
проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой 
линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов 
редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном 
порядке схемой газоснабжения территории поселения (если имеется) в 
размере 18085 рубля без учета НДС (21340 рублей с учетом НДС); 
- с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с 
учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения 
газоиспользующего оборудования Заявителя (для Заявителей, 
намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской 
(коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от 
газоиспользующего оборудования до сети газораспределения 
газораспределительной организации, в которую подана заявка, с 
проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой 
линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов 
редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном 
порядке схемой газоснабжения территории поселения (если имеется) в 
размере 45212 рубля без учета НДС (53350 рублей с учетом НДС). 

2. Признать утратившим силу постановление службы по тарифам 
Астраханской области от 06.11.2014 № 74 «О плате за технологическое 
присоединение газоиспользующего оборудования к 
газораспределительным сетям ОАО «Газпром газораспределение» (ОГРН 
1047855099170), расположенным на территории Астраханской области, на 
2014 год».  

3. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в 
сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам 
Астраханской области (Турасова Л.А.): 

3.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания 
направить копию настоящего постановления в агентство связи и массовых 
коммуникаций Астраханской области для официального опубликования, в 
том числе на официальном интернет-портале правовой информации 
органов государственной власти Астраханской области (htt://pravo-
astrobl.ru/). 

3.2. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания 
направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской 
области. 

3.3. В семидневный срок после принятия направить копию 
настоящего постановления в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Астраханской области. 

3.4.  В семидневный срок со дня принятия направить копию 
настоящего постановления в Федеральную службу по тарифам. 



 3

3.5. В пятидневный срок со дня принятия направить копию 
настоящего постановления и копию протокола заседания коллегии службы 
по тарифам Астраханской области от 07.11.2014 № 144 в ОАО «Газпром 
газораспределение» (ОГРН 1047855099170). 

 3.6. В семидневный срок со дня принятия разместить настоящее 
постановление и протокол заседания коллегии службы по тарифам 
Астраханской области от 07.11.2014 № 144 на  официальном сайте службы 
по тарифам Астраханской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.astrtarif.ru). 

3.7. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания 
обеспечить включение настоящего постановления в справочно-правовые 
системы «Консультант Плюс» ЗАО «ТЕЛЕКОМ-СКИФ» и «ГАРАНТ» 
ООО «Астрахань-Гарант-Сервис». 

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2015. 
 
 
 
Руководитель                                                                                    О.Г. Зверева 


